

समस्त पत्र—व्यवहार रजिस्ट्रार, लखनऊ
विश्वविद्यालय, को सम्मोहित करें अन्य
किसी अधिकारी के नाम से नहीं।

पत्र संख्या : (सा०प्रशा०)/19
दिनांक :

प्रेषक,

कुलसचिव,
लखनऊ विश्वविद्यालय
लखनऊ।

सेवा में,

समस्त विभागाध्यक्ष
लखनऊ विश्वविद्यालय,
लखनऊ।

विषय— 47 वीं ऑल इण्डिया पुलिस साइंस कॉर्प्रेस—2019 (दिनांक 28.11.2019) एवं 29.11.2019) में शोध छात्रों
द्वारा परिचर्चा एवं प्रस्तुतियों की कार्यवाही का आच्छादन एवं रिपोर्ट लेखन हेतु वालंटियर (Volunteers)
के सम्बन्ध में है।

महोदय/महोदया,

उपर्युक्त विषयक संलग्न अपर पुलिस महानिदेशक अभिसूचना मुख्यालय, उत्तर प्रदेश, लखनऊ
पत्र संख्या 1.इ०/ब०.३—६६/2019 दिनांक 11.11.2019 का सन्दर्भ ग्रहण करने का कष्ट करें।

इस सम्बन्ध में आपसे अनुरोध है कि आपने विभाग में अध्ययनरत् शोध छात्र जो उक्त कार्य करने में इच्छुक
हो उनको संलग्न नामांकन पत्र भरने हेतु इस आशय से निर्देशित करने का कष्ट करें कि उक्त नामांकन पत्र में
वांछित सूचना पूर्ण कर कुलसचिव कार्यालय को दिनांक 18.11.2019 तक प्रत्येक दशा में उपलब्ध कराने का कष्ट
करें, जिससे कि अपर पुलिस महानिदेशक अभिसूचना मुख्यालय, उत्तर प्रदेश, लखनऊ को अवगत कराया जा
सकें।

संलग्नक यथोपरि।

भवदीय,

(वी० पी० कौशल)
कृते कुलसचिव

संख्या ५८२५ने०१-१।

दिनांक १३.११.२०१३

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित—

1. निजी सचिव कुलपति, मा० कुलपति जी के सूचनार्थ।

✓ 2. इचार्ज वेबसाइट को इस आशय से प्रेषित कि संलग्नक समस्त विभागाध्यक्ष को ई—मेल के माध्यम से प्रेषित
करें।

3. निजी सचिव, कुल सचिव, लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ।

उप कुलसचिव

DR - 1202

13-11-19

अभिसूचना मुख्यालय, उत्तर प्रदेश, लखनऊ

पत्र सं.1.ई/ब.3-66/2019

दिनांक: नवम्बर 11, 2019

श्रो.एस.पी.सिंह,
कुलपति,
लखनऊ विश्वविद्यालय,
उत्तर प्रदेश, लखनऊ।

~~३R/H/1
13+11/9~~
विषय:- 47वीं आॅल इण्डिया पुलिस साइंस कॉग्रेस-2019 (दिनांक 28.11.2019 एवं 29.11.2019) में शोध छात्रों द्वारा परिचर्चा एवं प्रस्तुतियों की कार्यवाही का आच्छादन एवं रिपोर्ट लेखन हेतु वालंटियर (Volunteers) के सम्बन्ध में है।

कृपया अवगत करनुपर्णा है कि उत्तर प्रदेश पुलिस द्वारा "47वीं आॅल इण्डिया पुलिस साइंस कॉग्रेस-2019" का आयोजन पुलिस मुख्यालय (सिग्नेचर बिल्डिंग) गोमतीनगर विस्तार, लखनऊ में दिनांक 28.11.2019 एवं 29.11.2019 को होना प्रस्तावित है।

उपरोक्त आॅल इण्डिया पुलिस साइंस कॉग्रेस-2019 में 06 चर्चा सत्रों (संलग्न-1) में विभिन्न विषयों पर चर्चा होगी तथा विशेषज्ञों द्वारा पेपर्स का प्रस्तुतीकरण किया जायेगा। विभिन्न सत्रों वे होने वाली चर्चा एवं प्रस्तुतियों के सम्पूर्ण कार्यवाही का शीर्षकवार आच्छादन एवं उन पर रिपोर्ट लेखन शोध छात्रों द्वारा किया जाना प्रस्तावित है।

अतएव हपरोक्त आच्छादन एवं रिपोर्ट लेखन हेतु आपके विश्वविद्यालय के इच्छुक शोध छात्रों की वालंटियर रैपोर्टर्स (Volunteer Rapporteurs) के रूप में आवश्यकता है।

अतः अनुरोध है कि संलग्न सूची में अंकित विषयवस्तुओं से सम्बन्धित इच्छुक शोध छात्रों/रिपोर्ट लेखकों के नामांकन कृपया दिनांक 20.11.2019 तक (संलग्न-2) प्रारूप में उपलब्ध कराने का कष्ट करें।

संलग्नक: यथोपरि।(3 वर्क)

l/11/19
(एस.बी.शिरडकर)

अपर पुलिस महानिदेशक,
अभिसूचना मुख्यालय, उ.प्र.,
लखनऊ।

गण:- श्री सुनील कुमार गुप्ता, अपर पुलिस महानिदेशक/जनरल स्टाफ ऑफिसर,
पुलिस महानिदेशक, उत्तर प्रदेश, लखनऊ, को कृपया सूचनार्थ प्रेषित।

वार्ता।

Annexure-I

**Theme to be discussed in 47th All India Police Science Congress 28th -
29th November, 2019 Lucknow, Uttar Pradesh**

(Tentative Themes and Speakers)

Day - 1

1- Reforms in Policing: Challenges at the field level and required measures.

| | |
|----|-------------------------------------------------------|
| 1. | Shri Umesh Sharraf, JD, SVPNPA |
| 2. | Smt. Mokshada Patil, SP Aurangabad Rural, Maharashtra |
| 3. | Moderator- Dr. A.P. Maheshwari, IPS, SS (IS), MHA |

2- Forensic Science: Resource up gradation and effective use in investigation.

| | |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. | Dr. A.P. Maheshwari, IPS, SS (IS), MHA Topic: Need for National Eco System for Leveraging Forensic Response Capacity. |
| 2. | Shri P. N. Ramakrishnan, AD & Scientist- C, DFSS, Hyderabad Topic: The Drones- UAV – A new challenge to electronic forensics for their repositories. |
| 3. | Moderator- Dr. J. M. Vyas, Director General, RS University Gujarat |

3- Safety of Women and Children - fresh initiatives and dividends .

| | |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. | Shri Raj Tilak Roshan, IPS Topic: SOP for investigation of missing minor and human trafficking cases. |
| 2. | Dr. Shweta Sharma, Assistant Professor, Raksha Shakti University Topic : Vitriol age- Anomaly in violence against women |

Day - 2

1- Role of social media in countering radicalization and terrorism

| | |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. | Shri Kalraj Mahesh Kumar, IPS DIG, Ernakulam Range Topic: Role of social media in countering radicalization and terrorism |
| 2. | Dr. Himanshu Dixit, NLU Bhopal. Shri Akash Kuthari, IPS, SSP Aligarh Topic: Social Media Warrior vs. Indian Police with a Special References of Aligarh Taqqa Incident. |
| 3. | Moderator: Smt. Anju Gupta, ADG 1090, UP |

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2- Inculcating right kind of attitudes in Police Officers - training and beyond | |
| 1. | Shri Mahesh Dixit, IPS, JD, IB Topic : Inculcating right kind of attitudes in Police Officers – training and beyond. |
| 2. | Shri Raja Srivastava, IPS, ADCC PTC- Sitapur (U.P) Topic : Inculcating right kind of attitudes in Police Officers – training and beyond |
| 3. | Moderator – Shri Himanshu Rai, IIM Indore |

| | |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 3- Use of CCTNS/ICJS in the advancement of Criminal Justice | |
| 1. | Shri Ram Phal Pawar, IPS Shri Sanjay Mathur, IPS Topic : Use of CCTNS/ICJS in the advancement of Criminal Justice |
| 2. | Shri Ashutosh Pandey, IPS ADG Prosecution, U.P Topic: Use of CCTNS/ICJS in the advancement of Criminal Justice |
| 3. | Shri Rohit Nathan, IPS SP, Tamil Nadu Topic: E-Warrant to E-Beat, bridging the information gap for better NBW execution |
| 4. | Moderator : Ram Phal Pawar, IPS |

| | |
|----------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| 5. | <u>Open House</u> |
| CITIZEN'S Forum: Expectations from Police DG, BPR&D – Chairperson | |

प्रारूपवालंटायर (Volunteers) नामांकन पत्रविश्वविद्यालय का नाम-

| क्र.सं. | शोध छात्रों का नाम | रिपोर्ट लेखन का चयनित शीर्षक | टिप्पणी |
|---------|--------------------|------------------------------|---------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

नोट:- (कालम 3 में शीर्षक संलग्नक-1 में अंकित 6 शीर्षक अथवा उपशीर्षकों में से चयनित कर अंकित किए जाने हैं।)